



**Referat fra møde i Yngre Genetikere:
Generalforsamling OUH tirsdag d. 26. april 2016 kl. 10-12**

Dagsorden:

- 1) YG's årsberetning ved formand Maja Patricia Smerdel
- 2) Valg til YG's bestyrelse. 4 bestyrelsesposter er på valg; 2 ordinære bestyrelsesposter, samt 2 suppleant poster.
- 3) Valg til uddannelsesudvalget.
- 4) Debat og oplæg: Kommende 5 årige dimensioneringsplan for I- og H-stillinger (se vedhæftede beretning fra Udd. udvalget). Hvordan forholder vi os i YG?
- 5) Præsentation af oplæg om fremtidig jobsituation i Klinisk Genetik
- 6) Eventuelt.

Ad 1:

Bestyrelsen har indtil i dag bestået af Maja Patricia Smerdel (formand, Århus), Marie Skov Hvidbjerg (suppleant, Aalborg), Lone Krøldrup (næstformand, Odense), Line Borgwardt (Sekretær, København) og Simon Frost (suppleant, Aalborg). Det seneste år har både bestyrelsesmedlemmer og suppleanter deltaget ved alle møder på lige fod.

I det forløbne år er vi gået fra 2 til 1 fyraftensmøde per år på baggrund af et moderat fremmøde. Vi har ligeledes indført, som forsøg, videotransmission af fyraftensmøde for at gøre det mere tilgængeligt. Dette har umiddelbart været en succes.

Der var YG møde forud for internatmødet, hvor der blev holdt oplæg om føtal patologi og uddannelsesophold i udlandet.

Der har været 3 praksisbesøg. Her blev praktiserende læger bl.a. informeret om, hvad der laves på klinisk genetiske afdelinger og hvornår man kan henvise patienter. Dette lod for nogen til at være en øjenåbner.

Ad 2:

Der gives en kort beskrivelse af, hvad bestyrelsesarbejdet i YG indebærer.

Maja Patricia Smerdels periode som formand udløber og hun genopstiller ikke. Lone Krøldrups periode som næstformand udløber og hun genopstiller ikke. Simon Frost og Marie Skov Hvidbjergs periode som suppleanter ophører. Simon Frost genopstiller ikke.

Line Borgwardt fortsætter i fast post i bestyrelsen. Marie Skov Hvidbjerg (Aalborg) Maria Stenhof (Odense) vælges til bestyrelsen for en 2-årig periode. Trine Hammer (København) og Mathilde Jørgensen (Århus/Odense) vælges til suppleanter.

Ad 3:

Malene Djursby (København) fortsætter i fast post i uddannelsesudvalget. Allan Højland (Aalborg) og Anne Marie Jelsing (København) afgår fra suppleant-post og fast post i uddannelsesudvalget. Malene Lundsgaard (Aalborg) vælges til fast post i uddannelsesudvalget. Katja Venborg Pedersen (Odense) og Lise Graversen (Århus) vælges til suppleantposter i uddannelsesudvalget.

De valgte skal godkendes endeligt ved DSMG's generalforsamling i 2016.

Ad 4:

Den nuværende dimensionering lyder på ansættelse af 25 H-læger over en 5 årig periode.

Ifølge Sundhedsstyrelsens kalkuleringer vil behovet for speciallæger i klinisk genetik stige fra 44 i 2015 til 64 i 2020 og 81 i 2025.

Der er set stigninger i antal henvisninger med op mod 20% i både Region Midtjylland og Nordjylland. Det lader til at være uændret i Regions Syddanmark. Stigninger kan tale for et øget behov for speciallæger.

Vi er aktuelt ca. 26 H-læger i klinisk genetik. 3 speciallæger som nyligt er færdiguddannede har ikke fået fast stilling, men er ansat i vikariat. I løbet af det næste år vil flere blive færdiguddannede og der er uvished om hvorvidt der vil være stillinger til dem. Særligt kan dette være et problem i Region Syddanmark og muligvis Region Hovedstaden.

Flertallet i forsamlingen er enige om, at nuværende dimensionering med 25 H-stillinger per år er passende, men man må vurdere igen om nogle år, om behovet stadig synes så stort, og hvis ikke, overveje om at man skal reducere antallet til 20 H-forløb i en fremtidig dimensionering. Der er enighed om, at det er nemmere at skrue ned end op og man derfor skal være afventende i forhold til dette, da man heller ikke skal nedjustere behovet for klinisk genetikere.

YGs bestyrelse vil på baggrund af ovenstående drøftelse udfærdige en skrivelse til Uddannelsesudvalget, hvori holdningen blandt de yngre læger til en kommende dimensionering beskrives.

Ad 5:

I forlængelse af diskussionen under punkt 4 drøftes fremtidsaspekterne for de H-læger, der forventer at opnå speciallægeanerkendelse inden for de kommende år. Der er bekymringer for slutstillinger og i hvilken grad afdelingsledelserne tænker på slutstillinger til H-lægerne, når de er færdiguddannede.

Det blev diskuteret om man skal tænke i muligheder for alternative stillinger såsom delte stillinger i fremtiden.

Ad 6:

Anne Marie Jelsing informerer om arbejde i DSMG med nyhedsbrev og særlig kolonne til YG samt arbejde med udvikling af en DSMG facebookprofil.

Tak til bestyrelsen der holder.

Referent: Simon Frost